



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

## SEMANÁRIO OFICIAL

059/94

JOAO PESSOA, 22 A 28 DE FEVEREIRO DE 1994

Nº 373

### ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.600 DE 25 FEVEREIRO DE 1994

Revoga o Decreto nº 2.038,  
de 11 de dezembro de 1990.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, usando das atribuições que-lhe são conferidas pelo Art. 2º, § 2º, inciso II, da Constituição do Estado, e no Art. 6º, inciso V, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de João Pessoa não promoveu, desde 1979, a atualização das leis urbanísticas e, ao longo do tempo, desenvolveu um conjunto de regulamentos sob a forma de resolução e de decretos a respeito de matérias pertinentes aos Códigos de Obras ou de Edificações, Urbanismo e de Posturas do Município;

CONSIDERANDO que todo esse esforço ocorreu de maneira assistemática, trazendo como consequência transtornos aos reassentados, assim como aos próprios servidores responsáveis pelos órgãos de análise no âmbito da Administração Municipal;

CONSIDERANDO que essas normas esparsas e demais regulamentos formam um verdadeiro emaranhado caracterizado pela incongruência de conteúdo e agravam cada vez mais as dificuldades para o desenvolvimento de atividades não só sociais, como técnicas, tornando-se praticamente inacessíveis ao usuário dos Serviços de Licenciamento da Prefeitura;

CONSIDERANDO que o cidadão comum, impotente diante do quadro citado, se vê impelido à clandestinidade do fato consumado, a revelia do órgão municipal, ou mesmo a recorrer ao caminho escuro da busca do tráfico de influência ou da negociação de facilidades;

CONSIDERANDO que o Decreto nº 2.038/90 não foge à regra, e, carrega, ainda, muitas imperfeições, criando não só dificuldades 'leoninas' para postos revendedores de combustíveis bem como deturpa, através de interpretação equivocada a Resolução nº 001, de 23 de janeiro de 1986, estabelecendo as definições, as responsabilidades, os critérios e as diretrizes para o uso e implementação de avaliação de impacto ambiental, da política nacional de meio ambiente;

CONSIDERANDO que o decreto retro citado tornou-se inócuo diante da aprovação da Lei Complementar nº 3, de 30 de dezembro de 1992 - que instituiu o PLANO DIRETOR DA CIDADE DE JOÃO PESSOA, e também em face da criação, pela Lei nº 7.247, de 12 de maio de 1993, da Secretaria do Meio Ambiente;

CONSIDERANDO que os Artigos 28 a 31, da Lei Complementar nº 3/92, caracterizam de maneira cristalina quais são os empreendimentos de impacto, e

CONSIDERANDO enfim que o Poder Executivo Municipal prossegue com a atualização dos estatutos da cidade, tendo já enviado à Câmara Municipal o Projeto de Lei do novo Código de Posturas, e que tem prazo determinado para encaminhar as novas versões dos Códigos de Obras ou de Edificações, Urbanismo e do Meio Ambiente, revisando integralmente o conjunto da legislação urbanística do Município;


### DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado integralmente o Decreto nº 2.038, de 11 de dezembro de 1990.


Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogem-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, em  
de fevereiro de 1994; 410º da Fundação da Paraíba

  
JOAQUIM PAULO NETO

Presidente da Câmara Municipal, no exercício do cargo de Prefeito

  
RONALDO SÉRGIO GADELHA

Secretário de Planejamento e Coordenação

  
PÉRICLES CARNEIRO VILHENA

Secretário-Chefe da Casa Civil

  
CARLOS ANTONIO DE MELO FEITOSA

Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 2.601 de 28 de fevereiro de 1994

Abre Crédito Suplementar para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Orgânica do Município de João Pessoa e devidamente autorizado pela Lei nº 7.493 de dezembro de 1993,

**DECRETA:**

**Art. 1 -** Fica aberto ao Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito Suplementar de Cr\$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de cruzeiros reais), para reforço de dotações orçamentárias indicadas no anexo I deste Decreto.

**Art. 2 -** Os recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art. 42, parágrafo 1º, item III, da Lei 4.320, indicadas no anexo II, a este Decreto.

**Art. 3 -** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4 -** Revogam-se as disposições em contrário.

*Josauk Paulo Neto*  
 JOSAUK PAULO NETO  
 Prefeito em exercício

*Ronaldo Delgado Gadelha*  
 Ronaldo Delgado Gadelha  
 Sec. de Planejamento

*João Jerônimo Leite*  
 João Jerônimo Leite  
 Sec. de Finanças

CRÉDITO SUPLEMENTAR		ANEXO I		SUPLEMENTAÇÃO	
ANEXO AO DECRETO Nº 2.601 DE 28 DE fevereiro DE 1994					
Cr\$ 1,00					
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
7.0 7.03 16.88.021.2072	Sec.de Obras Públicas. Máquinas e Veículos Manut.e Oper. de Máq. e Equip.Rodoviários.	3120.00	Ordinários	35.000.000,00	
				35.000.000,00	

ANEXO II		ANULAÇÃO			
ANEXO AO DECRETO Nº DE DE DE 1994					
Cr\$ 1,00					
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
7.0 7.03 16.88.021.2072	Sec.de Obras Públicas Máquinas e Veículos Manut.e Oper. de Máq. e Equip.Rodoviários	3132.00	Ordinários	35.000.000,00	
				35.000.000,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA**

**FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA**  
 Prefeito

**SEMANÁRIO OFICIAL**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

Composto e impresso nas Oficinas Gráficas da  
**ALMEIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA - Fone: (083) 222.5596**  
 João Pessoa - Paraíba

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos inc. V e VI, §8º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

PORTARIA Nº 22/94 de 13 de Janeiro de 1994

RESOLVE: nomear MARIA DE LOURDES DE PAULO, matrícula nº 9.249-1, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR ADJUNTO, do Centro da Juventude Ylton Veloso Filho, da SEDEC.

PORTARIA Nº 031/94 de 01 de fevereiro de 1994

RESOLVE: nomear MARINE DE MEDEIROS CRISTIM para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE DEFESA DO PATRIMÔNIO, MEIO AMBIENTE E URBANISMO, símbolo DAS-3, da PRODEM.

PORTARIA Nº 40/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE: nomear CLÁUDIO CAVALCANTE DE ARRUDA FILHO, matrícula nº 27.552-2, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO TÉCNICO, símbolo DAS-1, da SUTUR, ficando em consequência, exonerado do cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PÚBLICA, símbolo DAS-2, da SUTUR.

PORTARIA Nº 41/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE: nomear RUY RAMALHO BRUNET, matrícula nº 27.582 para exercer o

cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA PÚBLICA, símbolo DAS-2, da SESUR, ficando em consequência, exonerado do cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO TÉCNICO, símbolo DAS-2, da SETUR.

PORTARIA Nº 42/94 de 23 de fevereiro de 1994

RESOLVE nomear JOSE ALBERTO MACEDO DA SILVA, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES, símbolo DAS-2, da SETUR.

PORTARIA Nº 46/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE nomear HELENE DE LOURDES ALMEIDA MOURA, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-3, do Centro de Capacitação de Professores, da SEDEC, ficando em consequência, exonerada do cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO PEDAGÓGICO, símbolo DAS-3.

PORTARIA Nº 47/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE nomear ROCIANE TRAJANO DA FONSECA, matrícula nº 26.786, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO PEDAGÓGICO, símbolo DAS-3, do Centro de Capacitação de Professores, da SEDEC, ficando em consequência, exonerada do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE REGISTRO E CATALOGAÇÃO, símbolo DAI-3.

PORTARIA Nº 48/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE nomear GIOVANNI DE PAULA MARQUES, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-2, da SETUR.

PORTARIA Nº 53/94 de 28 de fevereiro de 1994

RESOLVE demitir o servidor JOSE SOBREIRA NUNES, matrícula nº 11.939, MÉDICO, lotado na SSSAU, de acordo com o artigo 236, item II, §19 da Lei nº 2.380, de 26 de março de 1979.

PORTARIA Nº 54/94 de 28 de fevereiro de 1994

RESOLVE demitir o servidor CLECIO GOMES BATISTA, matrícula nº 18.952-9, AGENTE ADMINISTRATIVO C, nível I, lotado na SESUR, de acordo com o artigo 236, item II, §19 da Lei nº 2.380, de 26 de março de 1979.

PORTARIA Nº 055 -GP

João Pessoa, 28 de fevereiro de 1994.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Capital do Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso V, no que se combina com o Art. 76, inciso III, alínea "c", da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, resolve

I. PRORROGAR para o dia 11 de março de 1994 o prazo para a conclusão dos trabalhos afetos à Comissão Especial criada pela Portaria nº 29/94-GP.

II. SUBSTITUIR, na portaria referida ao item anterior, o representante da Secretaria de Administração, que passa a ser representada pelo Economista JURANDY SILVESTRE DE BARROS.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANÇA  
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 05/94 SEFIN

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o disposto no Decreto nº 1.705, Artigo 14 de 15 de março de 1990.

RESOLVE

Art. 1 Outorgar a GRAFICA BORGES LTDA, Localizada à Rua. Rodrigues de Aguiar nº 186 sala A, centro inscrita no cadastro Mobiliário desta Prefeitura sob nº 34.953-4 a adução de emissão de Nota Fiscal de Serviço em Regime Especial;

Art. 2 Federar, a Fazenda Municipal, mediante aviso prévio para salvaguardar os interesses do Fisco Municipal suspender o presente regime.

SECRETARIA DAS FINANÇAS 24 DE FEVEREIRO DE 1994

JOSE JERÔNIMO LEITE  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 06/94-GS/SEFIN

JOÃO PESSOA, EM 25 DE FEVEREIRO DE 1994

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o que disciplina os Arts. 23 e 119 da Lei complementar nº 00/91

RESOLVE

Art. 10 - Que o lançamento e cobrança do Imposto Sobre Serviços, das atividades a que se referem os incisos I, II e III do Art. 23 da Lei Complementar nº 02, de 17 de dezembro de 1991, seja efetuado com vencimentos nas seguintes datas:

Table with 2 columns: Description and Date. Rows: Cota Única (18.03.94), Total do Exercício (18.03.94)

Art. 20 - Será concedido um desconto de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do imposto das atividades constantes dos itens I, II e III do Art. 23 da Lei Complementar nº 02, de 17 de dezembro de 1991, para o pagamento na Cota Única até o dia 18.03.94.

Art. 30 - O não recolhimento do Total do Exercício no prazo estabelecido no Art. 10 implicará nas penalidades previstas no Art. 29 da Lei Complementar nº 02 de 17 de dezembro de 1991, definidas nas seguintes formas:

I - Fim do prazo e sendo o pagamento efetuado até 31.03.94, os valores serão acrescidos de 20% (vinte por cento) de multa.

II - Após 31.03.94, os valores serão acrescidos de 20% (vinte por cento) de multa.

Art. 40 - O vencimento do Imposto Sobre Serviços, será em 15 de março de 1994, com prazo de 15 dias subsequente à data de realização do imposto.

Art. 50 - Esta Portaria, entrará em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DE FINANÇAS, EM 25 DE FEVEREIRO DE 1994

PORTARIA Nº 007/94/GS/SEFIN

FIXA A UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA UFIR-JP, DE QUE TRATA A LEI Nº 6.905, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1991.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Parágrafo 4º, do Artigo 1º, da Lei nº 6.905, de 13 de Dezembro de 1991,

RESOLVE

Art. 1º - A UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, UFIR-JP, a partir do mês de março de 1994, será de CR\$ 3.785,77 (TRES MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO CRUZEIROS EAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, aplicando-se o novo valor a partir de 1º de Março de 1994.

Art. 3º - Revogar-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DE FINANÇAS, EM 23 DE FEVEREIRO DE 1994.

JOSE JERÔNIMO LEITE  
Secretário de Finanças

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 373 DE 22 A 28 DE FEVEREIRO DE 1994

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições e competências conferidas pelo artigo 64, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de Abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1761, de 22 de março de 1994 e 1.059 de 31 de janeiro de 1991.

**PORTARIA Nº 121/94 de 24 de janeiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar MARIA BERNARDES RIBEIRO DE SOUZA, matrícula nº 26.671-0, do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, símbolo DAI-1, do INSTITUTO CANDIDA VARGAS-ICV.

**PORTARIA Nº 127/94 de 24 de janeiro de 1994**  
RESOLVE: nomear JOSÉ BATISTA DE OLIVEIRA para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, símbolo DAI-1, do INSTITUTO CANDIDA VARGAS-ICV.

**PORTARIA Nº 135/94 de 04 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar WANDERLEY CLEMENDINO BATISTA, matrícula nº 01.004-1, do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE INCENTIVO AO ASSOCIATIVISMO, símbolo DAI-1, da SETRAPS.

**PORTARIA Nº 136/94 de 04 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: nomear ANDERSON BARBOSA DE QUEIROZ, matrícula nº 13.370, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE INCENTIVO AO ASSOCIATIVISMO, símbolo DAI-1, da SETRAPS.

**PORTARIA Nº 204/94 de 16 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar EUGÊNIO PANCELI PESSOA MARTINS, matrícula nº 27.546-1, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, símbolo DAS-2, da SETRAPS, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 1992, de 29.11 a 28.12.1993.

**PORTARIA Nº 208/94 de 21 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar FERNANDA MARCIA DE MEDEIROS SVENDSEN, Matr. Lota nº 18.068-8, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DE SEÇÃO DE ARTES PLÁSTICAS, símbolo DAI-3, da SEDEC, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 11 de janeiro a 09 de fevereiro de 1994.

**PORTARIA Nº 209/94 de 21 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar LINDALVA JOSEFA DE SOUZA, matrícula nº 21.340-4, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE TRANSPORTES, símbolo DAI-1, da Chefia de Gabinete do Prefeito, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93, de 31 de fevereiro à 21 de março de 1994.

**PORTARIA Nº 210/94 de 21 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar IRAMY LIRA DA CRUZ, matrícula nº 18.780-1, para responder pelo cargo, em comissão, CHEFE DA SEÇÃO DE PROGRAMAS, símbolo DAI-3, da SEDEC, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares, no período aquisitivo a 92/93, de 12 de janeiro à 12 de fevereiro de 1994.

**PORTARIA Nº 211/94 de 21 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar JOSÉLEIDE MARIA DO NASCIMENTO, matrícula nº 16.335-0, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE MATERIAL, símbolo DAI-3, da SEDEC, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 91/92, de 07 de janeiro à 03 de fevereiro de 1994.

**PORTARIA Nº 212/94 de 21 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar OLÍVIA DE LOURDES FIGUEIREDO SOUSA, matrícula nº 14.632-7, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO GERAL, símbolo DAI-1, da SEAD, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 21 de fevereiro à 22 de março de 1994.

**PORTARIA Nº 217/94 de 22 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: de acordo com o artigo 58, inciso I e 75, do Estatuto da Registreiro Municipal, autorizar o afastamento da servidora MARIA DAS NEVES ALCANTARA DE POMES, matrícula nº 23.460-5, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 2.1, lotada na SEDEC, para fazer Curso de Doutorado em Linguística e Língua Portuguesa na Universidade Estadual de Paulista, Campus de Araraquara-SP, pelo prazo de 02 (dois) anos, a partir do dia 07 de março de 1994, cumpri tendo-se após a conclusão deste Curso, prestar serviços por igual período a esta habilidade.

**PORTARIA Nº 219/94 de 23 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar, CHELIA CRISTINA S. GUIMARÃES, matrícula nº 12.635-5, para, na qualidade de MEMBRO, compor a COMISSÃO DE REGULAMENTAÇÃO FUNDA

DA, símbolo DAS-1, da SETRAPS, durante o afastamento do titular ZELIA MARIA BARBOSA DE MENEZES LIMA, matrícula nº 25.670-6, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93, de 07 de fevereiro à 06 de março de 1994.

**PORTARIA Nº 220/94 de 23 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar MARIA APARECIDA DE LEROS SILVA, matrícula nº 27.945-5, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO À SAÚDE, símbolo DAS-2, da SETRAPS, durante o afastamento do titular, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 91/92, de 17 de fevereiro à 08 de março de 1994.

**PORTARIA Nº 221/94 de 23 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar GUARANI DA SILVA GUEDES, matrícula nº 27.588-3, do cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-2, da SETRAPS.

**PORTARIA Nº 222/94 de 23 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar WILLYS LEAL, do cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERACIONAIS, símbolo DAS-2, da SETRAPS.

**PORTARIA Nº 223/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar, a pedido, RIVALDO NÓRREGA DE ALMEIDA, matrícula nº 28.452-1, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 2.1, nível 1, lotada na SEDEC, de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei nº 2.380/79.

**PORTARIA Nº 224/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar, a pedido, CLAYTON VIEIRA ZANOTELLI, matrícula nº 06.614-1, do cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-1, da SEMM.

**PORTARIA Nº 225/94 de 25 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar SEVERINO BRILHANTE CORREIA, matrícula nº 7.461-6, para, na qualidade de MEMBRO, compor a Comissão Permanente de Cadastro Técnico Imobiliário do Município, da SUPRAM, durante o afastamento do titular JOÃO BOSCO DE VASCONCELOS LIMA, matrícula nº 2.195, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93 de 17.02 a 18.03.1994.

**PORTARIA Nº 226/94 de 25 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar ROSÂNGELA REGIS ROSCANO, matrícula nº 23.182-7, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO, símbolo DAS-2, da SEPLAN, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94 de 17.02 a 18.03.94.

**PORTARIA Nº 227/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 49 e 50 da Lei nº 4.602, JOSINEIDE ALVES MEDEIROS para, em caráter temporário, pelo prazo de 150 (cento e oitenta) dias, a contar de 01 de março de corrente, substituir MARIA DAS GRAÇAS A. CORREIA, matrícula nº 7.478, lotada na SEDEC, com exercício na Escola Municipal Duarte da Silveira, ora em gozo de licença especial, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1.

**PORTARIA Nº 228/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: nomear ELSA MARIA DA SILVA BARBOSA, matrícula nº 17.275-3, para exercer o cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR, da Escola Municipal Olívio Ribeiro Campos, Classe A, da SEDEC.

**PORTARIA Nº 229/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar MONICA DE LOURDES LUCENA LACERDA, matrícula nº 15.885-2, do cargo, de SECRETÁRIA ESCOLAR, da Escola Municipal Olívio Ribeiro Campos, Classe N, da SEDEC.

**PORTARIA Nº 230/94 de 28 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar MARIÁ DE LOURDES CAVALCANTI DE MIRANDA COSTA, matrícula nº 18.674-1, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE SAÚDE ESCOLAR, símbolo DAI-3, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93, de 07.02 a 03.03.94.

**PORTARIA Nº 231/94 de 24 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: exonerar VALERIA LIMA SILVA, matrícula nº 28.589-7, do cargo, em comissão, de DIRETOR ADJUNTO, da creche Casulo Calula Leite, símbolo DAI-2, da SETRAPS.

**PORTARIA Nº 233/94 de 25 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar SURUBIA SOBRINHA MACIEL, matrícula nº 17.922-1, para responder pelo cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo DAS-2, da COORDENADORIA DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE DESENVOLVIMENTO URBANO-CEDAC, do GAPPE, durante o afastamento do titular MARTINIANA DA BRUNGA FERREIRA LIMA, matrícula nº 19.195-7, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93, de 02.02 a 03.03.94.

**PORTARIA Nº 234/94 de 28 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: designar MARICÉ DA COSTA, matrícula nº 17.723-7, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, do Departamento de Serviços Públicos, da SEMUR, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 1993, de 01.02 a 02.03.94.

**PORTARIA Nº 237/94 de 28 de fevereiro de 1994**  
RESOLVE: fazer retornar as suas atividades, a servidora CRISTINA MARIA

DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 16.807, TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (TÉCNICO EM ESTRADAS), lotada na SEOP, que se encontra de licença para trato de interesse particular.

PORTARIA Nº 241/94 de 28 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 79, letra "D", com proventos proporcionais aos tempos de serviço da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, conceder aposentadoria a JOAQUIM BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 8.314, AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, nível 3, classe ICL, lotado na SESUR.

PORTARIA Nº 315/94 de 25 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar os servidores GENE SOARES PEIXOTO, matrícula nº 15.823-2, Presidente, JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA, matrícula nº 17.366-5, e ITAMAR LOPES DE LIMA, matrícula nº 11.980-6, Membros, para comporem uma comissão destinada a incinerar os cheques-salário não utilizados dos funcionários de nível superior da SESAU, relativos às UCAS de dezembro/93.

PORTARIA Nº 317/94 de 25 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar EDUARDO ROMULO SOUZA DE FIGUEIREDO, matrícula nº 11.987-3, para exercer pelo cargo de DIRETOR ADJUNTO, da Escola Municipal Virgínius da Gama e Melo, Classe A, da SEDEC, durante o afastamento do titular que se encontra de licença gestante, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar do dia 16 de novembro de 1993 à 15 de março de 1994.

PORTARIA Nº 318/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE: conceder, a pedido, licença sem vencimento para trato de interesse particular, pelo prazo de 02 (dois) anos, a MYRTA LEITE SIMDES, matrícula nº 23.643-8, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1, lotado na SEDEC, de acordo com o artigo 136 da Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 319/94 de 25 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar MILENA DE FREITAS BARBOSA NEVES, matrícula nº 15.851-8, para, na qualidade de MEMBRO, compor a Comissão Permanente Destinada a Proceder Avaliação dos Bens Imóveis, símbolo DAS-3, da SEPLAN, durante o afastamento do titular RENATO SÉRGIO CARNEIRO DA CUNHA MIRANDA HENRIQUES, matrícula nº 27.662-6, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 21.02 a 22.03.94.

PORTARIA Nº 320/94 de 25 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 206, inciso II, combinado com o artigo 207, inciso I, da Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979, conceder aposentadoria a JOÃO LIRA DOS SANTOS, matrícula nº 2.778, GUARDA MUNICIPAL AUXILIAR nível 5, classe IO1, lotado na SESUR.

PORTARIA Nº 321/94 de 25 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar ANA MARIA RIBEIRO DE SOUZA, matrícula nº 18.309-1, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE BENS, MOVEIS E IMOVEIS, símbolo DAI-1, da SEAD, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 1993 de 21.02 a 22.03.94.

PORTARIA Nº 322/94 de 24 de fevereiro de 1994

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei nº 2.602, SEVERINA LIGIA DE ALENCAR GOUVEIA para, em caráter temporário, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 01 de março do corrente, substituir LIANA MIRANDA FERREZ DE OLIVEIRA, matrícula nº 12.481, lotada na SEDEC, com exercício na Escola Municipal Duarte da Silveira, ora em gozo de licença especial, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1.

PORTARIA Nº 323/94 de 28 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar GLÓRIA DE FATIMA DE QUEIROZ CHAVES, matrícula nº 27.242-6 para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo DAI-3, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/93, de 17.02 a 18.03.94.

DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL:

1.873/94	JOSENEILDO BELMONT DE BRITO	14.897	160
30401/94	EUSENIO SANTO DE FARIAS PEGADO	28.418	140
3118/94	IRARA MARIA LIANZA P. DE SANTANA	11.150	180
781/94	MARIA ZELIA TORRES	3.653	180
00117/94	ELINETE FATIMA DA S. RIBEIRO	8.033	140
00750/94	BENEDITO LINDO DA SILVA	12.256	160
00187/94	VIRGINIA DE LOURDES M. QUIRINO	15.023	170
680/94	GERALDA PEREIRA MARTINS	12.853	160
1095/94	RIVALDO CALIXTO DE SOUZA	7.986	180
00614/94	DORÁLICE LOURENÇO OLIVEIRA	14.383	180
685/94	LENI MATIAS DE ANDRADE	14.000	80
00522/94	Mª DO CARMO DOS SANTOS AYRES	12.732	180
1297/94	CLEONICE ALVES CAVALCANTE	3.398	720
780/94	Mª LURDINETE T. DE ANDRADE	3.655	360

INDEFERIU o seguinte processo de LICENÇA ESPECIAL:

1069/94	JUDITE MARIA DE VASCONCELOS	4.966
---------	-----------------------------	-------

AVISO DE HOMOLOGAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Fundação de Saúde do Município de João Pessoa - FUSAM, através da Comissão Secretarial de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 079/93, de 04.01.1993, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.1993 torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIDEL VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO L.
CONVITE	001/94	POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE FIOS CIRURGICOS LTDA.	Catgut simples 3-0 c/agulha - caixa c/ 24 envelopes.....	15 cx	9.900,00	148.500,00	148.500,
CONVITE	001/94	MEDICAL LINE IND. E COM. LTDA.	Fio de sutura seda preta 2-0 c/ agulha..... Fio de sutura seda preta 3-0 c/ agulha..... Fio de sutura seda preta 4-0 c/ agulha.....	10 cx 10 cx 10 cx	12.696,00 12.696,00 12.696,00	126.960,00 126.960,00 126.960,00	380.880,
CONVITE	001/94	JOHNSON E JOHNSON PROFISSIONAIS LTDA.	Mononylon 2-0 c/ agulha Mononylon 3-0 c/ agulha Mononylon 4-0 c/ agulha Mononylon 5-0 c/ agulha Catgut simples 2-0 c/agul. Catgut cromado 2-0 c/agul. Catgut cromado 0 c/agulha Catgut cromado 3-0 c/agul. Fio de seda 2-0 c/agulha	15 cx 15 cx 20 cx 20 cx 15 cx 10 cx 10 cx 05 cx 05 cx	9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.700,00 9.500,00 9.300,00 9.500,00 9.300,00 22.000,00	135.000,00 135.000,00 180.000,00 194.000,00 142.500,00 93.000,00 95.000,00 46.500,00 110.000,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994

HUMBERTO DE ARAÚJO RIBEIRO  
Presidente CSE

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO G
CONVITE	001/94	JOHNSON E JOHNSON PROPT. STONALE LTDA.	Pio de seda 3-0 c/ agulha	05 cx	22.000,00	110.000,00	
			Pio de seda 4-0 c/ agulha	05 cx	22.000,00	110.000,00	1.350,7
CONVITE	002/94	CIRURGICA DO NORDESTE LTDA.	Abaixador de língua de metalira Theoria.....	1000 und	2,50	2.500,00	2,5
CONVITE	002/94	COMPACTA-COMERCIAL MEDIC. CIRURGICA LTDA.	Lâmina de bisturi nº 11...	300 und	59,00	17.700,00	
			Lâmina de bisturi nº 24...	2000 und	59,00	118.000,00	135,70
CONVITE	002/94	ART CIRURGICA LTDA.	tubo latex cremer.....	60 mt	570,00	34.200,00	
			Lava cirurgica esteril nº 4,0 Lempluber.....	1300 par	230,00	299.000,00	333,20
CONVITE	002/94	LUMPHOL-PROD. MED. HOSP. E ODONTOLÓGICOS.	Lâmina de bisturi nº 15	150 und	69,00	10.350,00	
			Lava cirurgica nº 7,5	700 par	190,00	133.000,00	143,35
CONVITE	002/94	HOSPED-COM. HOSP. MÉDICA LTDA.	Bolsa p/ colostomia 30mm	300 und	48,00	14.400,00	
			Gase hidrófila 91X91	180 r1	7.900,00	1.422.000,00	
			Esparadrapo 10 X 4,5 crem.	350 r1	898,00	314.300,00	
			Tubo latex nº 200 Lempluber	45 mt	100,00	4.500,00	1.755,2

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

*[Assinatura]*

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERN
CONVITE	002/94	MEDINHOL-PROD. MED. HOSP. PITALARES LTDA.	Terciário 90 X 90 Ghane...	25 r1	24.480,00	612.000,00	
			Fita p/ autoclave 3m do Brasil.....	192 r1	700,00	134.400,00	746.400,00
CONVITE	002/94	SAN THIAGO-EMPRESARIADOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.	Faixa de crepon 150m X 4,5.	200 dz	2.676,00	535.200,00	
			Compressa cirurgica 8 de 8cm c/ 500 unid. 7,5 X 7,5 Isotex.....	30 pct.	1.835,00	55.080,00	590.280,00
			Algodão ortopédico 20 cm.	250 r1	880,00	220.000,00	220.000,00
CONVITE	003/94	NGV-COM. E REP. DE PROD. MÉD. HOSP. LTDA.	Agulha de requi nº 7 - cx / 6.....	03 dz	15.800,00	47.400,00	47.400,00
CONVITE	003/94	PARAIBANA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA.	Agulha cilíndrica gr 9 Unim	05 dz	2.480,00	12.400,00	
			Agulha cilind. gr 16 Unimed	05 dz	2.480,00	12.400,00	
			Agulha cortante G-9 Unimed	07 dz	2.480,00	17.360,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

*[Assinatura]*  
Presidente - CSLL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERN
CONVITE	003/94	PARAIBANA COM. DE PROD. MEDICOS LTDA.	Agulha cortante G-10 Unim.	07 dz	2.480,00	17.360,00	
			Agulha cortante G-12 Unim.	07 dz	2.480,00	17.360,00	
			Agulha cortante G-16 Unim.	07 dz	2.480,00	17.360,00	
			Agulha cortante G-14 Unim.	07 dz	2.480,00	17.360,00	
			Agulha keith reta nº 2 Unim.	03 dz	3.790,00	11.370,00	122.970,00
CONVITE	003/94	IBRAS CBO INDUST. CIRUR. E OPTICAS S/A.	Agulha descart. 25 X 7 IBRA	12.000 un	14,04	168.480,00	
			Agulha de requi IBRAS 80 X 6.....	03 dz	16.524,00	49.572,00	
			Agulha peridural IBRAS 80 X 12.....	03 dz	33.696,00	101.088,00	
			Agul. peridural IB BOX15..	03 dz	33.696,00	101.088,00	
			Seringa hip. 5ml Omega....	60 un	1.058,40	63.504,00	
			Seringa hip. 10 ml Omega..	60 un	1.261,44	75.686,40	
			Seringa hip. 20 ml Omega..	60 un	2.160,00	129.600,00	
			Seringa desc. p/ insulina. c/ agulha U-100.	500 un	64,80	32.400,00	
			Seringa desc. de 10 ml c/ agulha.....	500 un	73,44	36.720,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

*[Assinatura]*

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA
CONVITE	003/94	IBRAS CBO IND. CIR. e OP-TICAS S/A.	Seringa desc. de 5 ml c/ Agulha.....	500 un.	59,40	29.700,00	787.838,40
CONVITE	003/94	PROMHOL-PROD. MED. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA.	Agulha cilind. GR 10 Nahn. Agul. cilind. GR 12 Nahn. Agul. cilind. GR 14 Nahn. Agulha Keith reta nº 3 Nahnadel.....	05 dz 05 dz 05 dz 03 dz	2.270,00 2.270,00 2.270,00 3.160,00	11.350,00 11.350,00 11.350,00 9.480,00	
CONVITE	004/94	IBRAS CBO IND. CIR. e OP-TICAS S/A.	Tubo extensor 2 vias IBRAS	300 un	193,60	58.080,00	58.080,00
CONVITE	004/94	ART CIRURGICA LTDA	Cateter p/ diálise c/ esteleto marca B. BRAU..... Equipo p/ soro IMPROMED... Equipo microgotas Impromed... Equipo p/ admin. de solução parent. centreflix BRAU... Scalp nº 25 Impromed.....	50 un 4000 un 150 un 100 un 5000 un	18.066,00 97,00 140,00 4.880,00 44,00	903.300,00 388.000,00 21.000,00 488.000,00 220.700,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HENRIQUE DOMINGOS  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA
CONVITE	004/94	ART. CIRURGICA LTDA.	Coletor de urina sistema aberto Bional.....	500 un	470,00	235.000,00	235.300,00
CONVITE	004/94	PARATRANA COM. e PROD. MED. LTDA.	Cateter p/ drenagem mediana marca Bional.....	10 un	3.390,00	33.900,00	33.900,00
CONVITE	004/94	RESOLVIM LAROBAT. LTDA.	Equipo p/ transfusão de sangue San Soteril..... Equipo p/198 Peysteril..	500 un 70 un	337,35 991,63	168.675,00 69.414,10	238.089,10
CONVITE	004/94	HOMED COMERCIAL HOM. MEDICA LTDA.	Scalp nº 19 Laps Cath....	2000 un	42,00	84.000,00	84.000,00
CONVITE	004/94	COMPACTA COM. MED. CIR. LTDA	Sistema de drenagem vesical Bional.....	100 un	1.450,00	145.000,00	145.000,00
CONVITE	004/94	PROMHOL-PROD. MED. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA.	Cateter nasal p/ oxigênio tipo Neulas Soteril.....	100 un	257,00	25.700,00	25.700,00
CONVITE	004/94	HEMOL CARDIO IND. e COMERCIO DO NORO. LTDA.	Cateter intravenoso (1-CA-III) nº 20.....	100 un	600,00	60.000,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HENRIQUE DOMINGOS  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA
CONVITE	004/94	HEMOL CARDIO IND. e COM. DO NOROEST. LTDA.	Cateter intravenoso (1-CA-III)..... Equipo p/ adm. de solução de pequeno vol. de solução... Torçeira de 3 vias..... Tubo endotraqueal nº 8.... Tubo endotraqueal nº 9....	100 un 100 un 250 un 10 un 10 un	235,00 1.064,00 213,00 1.767,00 1.767,00	23.500,00 106.400,00 53.250,00 17.670,00 17.670,00	329.290,00
CONVITE	005/94	CIRURGIA RAMOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	Sonda nasog. nº 4 Sidplast Sonda nas. nº 10 Sidplast Sonda nasog. nº 6 Sidplast Sonda nasog. nº 8 Sidplast Sonda nasog. nº 10 Sidplast Sonda uretral nº 4 Sidplast Sonda uretral nº 12 Sid.... Sonda uretral nº 14 Sid.... Sonda uretral nº 16 Sid.... Sonda uretral nº 18 Sid.... Sonda uretral nº 20 Sid....	100 un 100 un 50 un 50 un 50 un 100 un 100 un 100 un 50 un 50 un 50 un	64,80 78,00 64,80 64,80 64,80 61,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00	6.480,00 7.800,00 3.240,00 3.240,00 3.240,00 6.100,00 6.800,00 6.800,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00	53.000,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HENRIQUE DOMINGOS  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA.
CONVITE	005/94	PROTECO-COM. E INDUSTRIA LTDA.	Bonda de Foley 2 vias nº14 Kramer.....	30 un	730,00	21.900,00	
			Bonda de foley 02 vias nº 14 Kramer.....	30 un	730,00	21.900,00	
			Bonda de foley 02 vias nº 14 Kramer.....	100 un	730,00	73.000,00	
			Bonda de foley 02 vias nº 14 Kramer.....	100 un	730,00	73.000,00	189.800,00
CONVITE	005/94	DENTAL MED-PIRETS FARMACEUTICA LTDA.	Bonda uretral nº08 Markted	100 un	90,00	9.000,00	
			Bonda uretral nº 06.....	150 un	90,00	13.500,00	14.500,00
CONVITE	005/94	HOMMED-COMERCIAL HOOP. MEDICA LTDA.	Bonda nasogástrica nº12.....	50 un	65,00	3.250,00	
			Bonda nasog nº14 Markted.....	50 un	65,00	3.250,00	
			Bonda nasog nº16 Markted.....	50 un	65,00	3.250,00	9.750,00
CONVITE	007/94	COMERCIAL DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA TAMARA LTDA.	Jornal de 1ª A/ ano.....	300 kg	1.478,00	443.400,00	443.400,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

HIMENES DA SILVA JUNIOR  
Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA.
CONVITE	8	UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A.	Succinato sodio hidrocor- tisona 100 mg.....	100 amp	599,00	59.900,00	
			Cloranfenicol de 1gr.....	3000 amp	569,00	1.707.000,00	1.766.900,00
CONVITE	003/94	DIACAPORTE LTDA.	Vitam. C 500 mg 5 ml.....	3000 amp	27,00	81.000,00	81.000,00
CONVITE	008/94	DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA.	Vitamina K Roche.....	300 amp	121,00	36.300,00	
			Heparina subcult. Roche..	100 amp	226,00	22.600,00	
			Heslanosideo 0,2mg Sanioc	200 amp	109,00	21.800,00	
			Nitroprussiato de sodio 50 mg Roche.....	100 amp	2.153,00	215.300,00	296.000,00
CONVITE	008/94	CRISTALIA-PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS.	Xylastina pesada (Lidoca- na + Glicose) 5%.....	200 amp	372,00	74.400,00	
			Neocafina 0,75% (Cloridato de Bupivacaína).....	50 f/a	1.749,00	87.450,00	
			Neocafina pesada 0,5% (Clo- ridato de Bupivacaína + Glicose).....	100 amp	81,50	81.750,00	243.600,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

HIMENES DA SILVA JUNIOR  
Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERA.
CONVITE	008/94	INST. DE HIPORDEMIA E FARMACIA	Cloreto de sódio e 20..... amp. c/ 10 ml.....	200 amp	79,13	15.826,00	15.826,00
CONVITE	005/94	HIPOLAB FARMACIA LTDA	Cloridrato de Hidrocortisona 20 - 20 ml sem vaso.....	600 f/a	249,96	149.376,00	
			Complexo B.....	2400 amp	50,60	121.440,00	
			Sulfato de atropina 1/4mg	500 amp	41,77	20.885,00	291.701,00
CONVITE	008/94	INDUSTRIAL DE FARMACIA S/A	Agua destilada 10 ml.....	4000 amp	54,81	219.240,00	
			Glicose 50% 10 ml.....	4500 amp	65,70	295.650,00	514.890,00
CONVITE	008/94	HIMENES PROD. MED. HOOP. E FARMACEUTICAS LTDA.	Adrenalina 1 ml LAFAP.....	200 amp	32,00	6.400,00	6.400,00
CONVITE	008/94	INDUSTRIAL DE FARMACIA S/A	cefalina 1 gr + diluente.....	250 f/a	225,00	141.250,00	
			Ampicilina + diluente.....	3000 f/a	312,00	936.000,00	
			Bovelan injetável 1 ml.....	1000 amp	45,00	45.000,00	
			Metoclopramide inj. 2 ml.	600 amp	38,00	22.800,00	
			Dipirona inj. 2 ml.....	4000 amp	53,00	212.000,00	
			Amfilit 20 mg inj. 2 ml.....	300 amp	82,00	24.600,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

HIMENES DA SILVA JUNIOR  
Presidente - CSL



MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERAL
CONVITE	008/94	E.M.S. IND. FARMACUTICA LTDA.	Aminofilina 24 mg (inj.10 ml)..... Prometamim 24 mg (2 ml)....	300 amp 100 amp	56,00 110,00	17.700,00 11.000,00	496.350,00
CONVITE	008/94	BIOMED-REP. DE MED. LTDA.	Dexametasona 2 mg (auto.)	1000 amp	183,10	183.100,00	183.100,00
CONVITE	008/94	EXOMED-REP. DE MED. LTDA.	Prostigmine.....	100 amp	118,00	11.800,00	11.800,00
CONVITE	008/94	J.B. DANFAS E CIA.	Effortil inj.1 ml Boehringer Revivon depamina 10 ml... Insulina H.purific.(Talin) HNI H-100-10 ml-Biobras... Insulina M.purific.(Talin) regular H-100-10 ml BIOR.	300 amp 250 amp 30 amp 30 amp	96,62 214,70 2.492,00 2.492,00	19.324,00 53.675,00 74.760,00 74.760,00	222.519,00
CONVITE	008/94	BAVENS-LORETO COM. RES. LTDA.	Clatilon Hobson..... Razadarona Libera.....	300 amp 300 amp	211,00 290,00	63.300,00 87.000,00	150.300,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HUMBERTO DE BRASÍLIA LOPES  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERAL
CONVITE	009/94	ELFA-COM. RES. DIST. DE PROD. FARM. E HOSP. LTDA.	Gentamicina 80 mg.....	1800 amp	71,00	127.800,00	127.800,00
CONVITE	009/94	ELFA - PROD. FARM. E HOSP. LTDA.	Diazepam.....	200 amp	117,00	23.400,00	23.400,00
CONVITE	009/94	DRUGUISTA INVESTIGACIONES MEDICINAS LTDA.	Cloridrato de cetamina 500 mg (Ketalar)..... Citrate de fentalina 0,05 mg Drop, 2,5 mg (Ihovel)..	50 f/a 100 amp	8.399,72 1.048,00	419.986,00 104.800,00	524.786,00
CONVITE	009/94	CRISTALIA-PROD. QUIMICOS FARMACUTICOS LTDA.	Dolosal (Clorid. de pelid.) Halothano 100 ml..... Haloperidol 5 mg..... Thiopental 1 gr..... Fenitoína sódica 5%..... Fenocris 200 mg(Fenobar B)	300 amp 25 f/a 100 amp 50 f/a 200 amp 50 amp	320,00 10.000,00 278,00 2.096,00 276,00 221,00	96.000,00 250.000,00 27.800,00 104.800,00 55.200,00 11.050,00	544.850,00
CONVITE	010/94	EMS-IND. FARM. LTDA.	Comprimido de metocidasol 250 mg-Nature-Plus.....	1400 comp.	10,00	14.000,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HUMBERTO DE BRASÍLIA LOPES  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO GERAL
CONVITE	010/94	EMS-IND. FARMACUTICA LTDA.	Comp. de dimethicone 40 mg Comp. e ectrin-EMS..... Comp. de CAAS 500 mg NAT. Asmeliv Xarope 120 ml NAT	500 comp 4000 comp 5000 comp 30 ud	12,00 18,50 6,80 260,00	7.200,00 74.000,00 34.000,00 7.800,00	137.000,00
CONVITE	010/94	EXOMED-REP. DE MED. LTDA.	Agua oxigenada	120 lt	240,00	28.800,00	28.800,00
CONVITE	010/94	PROMHOL-PROD. MED. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA.	Hidroxido de alumínio laferé 150 ml..... Iodeto de potássio xarope Lafepé 150 ml..... Eter Technion.....	150 ud 150 ud 120 lt	279,00 249,00 1.700,00	41.850,00 37.350,00 204.000,00	283.200,00
CONVITE	010/94	HOSMED-COM. HOSP. MED. LTDA	Pasta P/BCC Meditronica	20 ltn	600,00	12.000,00	12.000,00
CONVITE	010/94	CHIRAN CIA. FRAG. DE ANTI-BIÓTICOS LTDA.	Furosemda..... Captopril 25 mg..... Diclofenaco de potas.50mg	2000 comp 900 comp 2000 comp	7,38 20,00 10,80	14.760,00 18.000,00 21.600,00	54.360,00
CONVITE	010/94	LAP. IND. QUIMICA-COM. IND. LTDA.	Magnestose.....	1000 comp.	15,29	15.290,00	15.290,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.  
 HUMBERTO DE BRASÍLIA LOPES  
 Presidente - CSL



DATA	FABRICANTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	VALOR GERAL
013/94	PROMHOL-P.M.H. LTDA.	Pinça hemostática de acrílico 14 cm reta - EBI/O.....	20 un	14.200,00	284.000,00	932.750,00
014/94	PROMHOL-P.M.H.O. LTDA	Filme p/raio X 18.24 cm c/ 100 películas.....	07 cxs	35.800,00	250.600,00	
		Filme p/raio X 24.30 cm cx c/ 100 películas.....	05 cxs	59.700,00	298.500,00	
		Filme p/raio X 30.40 cm Cx c/ 100 películas.....	02 cxs	99.500,00	119.000,00	
		Fixador p/raio X p/13,5 lt.	02 gla	10.500,00	21.000,00	
		Revelad. p/ R.X p/ 13,5 lt.	02 gla	13.400,00	26.800,00	795.900,00
015/94	CASA LESSA	Saco p/ lixo 60 lts Aretu.....	500 un	25,00	12.500,00	
		Saco p/ lixo hospita. 60 lts	500 un	28,00	14.000,00	
		Vassoura péssave VASSONAL.....	10 un	150,00	1.500,00	
		Pá p/ lixo garbo grande.....	10 un	400,00	4.000,00	
		Papel manila rol.c/8kg méd.	10 un	6.880,00	68.800,00	102.800,00
015/94	LEONITA C. e R. LTDA.	Saco p/lixo hospita. 40 lts.	500 un	48,00	24.000,00	
		Talco com 100g Gessy.....	60 un	780,00	46.800,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994  
 HUMBERTO JORGE DE ARAUJO FONTES  
 Presidente - CSI

DATA	FABRICANTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	VALOR GERAL
015/94	LEONITA C. e R. LTDA.	Sapólio.....	24 tb	170,00	4.080,00	
		Gillete Wilson.....	100 cx	380,00	38.000,00	
		Cordão.....	10 rl	380,00	3.800,00	116.680,00
015/94	JOÃO MONTES - C. e R. LTDA.	Lavras de borracha doméstic	100 un	750,00	75.000,00	
		Fio de sisal c/ 500g SANT.	10 rl	525,00	5.250,00	80.250,00
015/94	IDEAL - C. e R. LTDA..	Sabão em pó c/ 500g Geva	500 cxs	280,00	140.000,00	
		Sabão em barra c/1000g CIA	100 bar	435,00	43.500,00	
		Sabão de coco c/ 200g DUB.	100 tb	93,00	9.300,00	
		Papel higiênico VIMAR.....	1000 rl	54,00	54.000,00	
		Saco p/ lixo 100 lt.....	500 un	38,00	19.000,00	
		Bombr. glcid.....	24 un	1.500,00	40.320,00	
		Bombri. 100 ml.....	200 un	125,00	25.000,00	
		Vassoura péssave VASSONAL.....	20 un	280,00	5.600,00	
		Pano de chão.....	100 un	320,00	32.000,00	378.920,00
015/94	VALDIR C. E R. LTDA.	Malonete com 90 gra.....	60 un	130,00	7.800,00	
		Pastilha sanitária TRI-D.....	50 un	130,00	6.500,00	
		Vassourão de 30 cm BRAGIL.	10 un	600,00	6.000,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994  
 HUMBERTO JORGE DE ARAUJO FONTES  
 Presidente - CSI

DATA	FABRICANTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	VALOR GERAL
015/94	VALDIR C. E R. LTDA.	Persevejo.....	10 cxs	300,00	3.000,00	23.300,00
016/94	LIV. CASA DA QUADRANTE LTDA	Clips nº2 galvaniz-CHAMARAL	10 cxs	99,00	990,00	
		Clips nº3 galvaniz CHAMARAL	10 cxs	99,00	990,00	
		Clips nº6 galvaniz CHAMARAL	10 cxs	108,00	1.080,00	
		Classificador duplo cortex.	50 un	209,00	10.450,00	
		Papel 115x115 CHAMARAL 200.....	10.000 fl	3,80	38.000,00	
		Livro índice 12x32 cm.....	10 un	595,00	5.950,00	57.460,00
016/94	CCB- C. C. de BRIVALE E RUM- 190 LTDA.	Fita durex grande 12x50 col	40 rl	270,00	10.800,00	
		Cola escolar c/ 900g Superf	12 tb	120,00	1.440,00	
		Diluenta p/ corretivo GARB.	05 tb	250,00	1.250,00	
		Escancela c/ elastico ULIANA	20 un	85,00	1.700,00	
		Livro Ata c/ 100 fls GRAP.	10 un	1.300,00	13.000,00	
		Livro Ata c/ 200 fls GRAP.	10 un	2.500,00	25.000,00	
		Livro de protocolo GRAPSRT.	05 un	750,00	3.750,00	
		Envelope manêtra peq.	200 un	8,00	1.600,00	
		Envelope manêtra grande	200 un	22,00	4.400,00	
		TOMER p/ xerox 1035 CATINA	10 tb	6.700,00	67.000,00	
		Escancela surp. Rulf.....	50 un	120,00	6.000,00	

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994  
 HUMBERTO JORGE DE ARAUJO FONTES  
 Presidente - CSI

DATA	EMPRESA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
016/94	C. C. DE C. DE RECEITAS E RECEBÍVEIS	Grupo p/ impressor 20x6	10 un		150,00	1.500,00
		envelope branco offico...	20 un		3,50	1.100,00
017/94	CASA MESSA	Super Sando 5, 20x24	10 tb		400,00	40,000,00
015/94	JOÃO PONTES C. E R. LTDA.	Fita p/máq. calc. glet. BERT	10 un		360,00	3.600,00
		Lápis tubo verde	50 un		110,00	5.500,00
		Fita corret. 188 765	10 un		8.800,00	88.000,00
		Fita corret. TRC 1337 L	10 un		12.940,00	129.400,00
		Fita corret. 188 761	06 un		8.800,00	44.000,00
		Fita p/máq. calc. 1.40 BELTA	10 un		980,00	9.800,00
		Papel contacto	500 fls		12,00	6.000,00
		Cartolina ENDERBINDER	50 fls		92,00	4.600,00
		Pranchetas ARCADEX	10 un		360,00	3.600,00
016/94	JOÃO PONTES C. E R. LTDA.	Corret. 1 lq. Pinty Whit	05 tbs		401,76	2.008,80
		Fita p/máq. esc. Olivetti	10 un		413,92	4.139,20
		Papel p/ xerox Copimax	10.000 fl		3,85	38.500,00
		Lápis graf. Faber serralo curto BIC	60 un		28,48	1.708,80

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

JOÃO PONTES C. E R. LTDA.  
Presidente - CSL

DATA	EMPRESA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
017/94	C. C. DE C. DE RECEITAS E RECEBÍVEIS	Biscoito Cream Craker 500g	180 cxs		525,00	94.500,00
		Carne de charque Fibase	45 kg		1.480,00	66.600,00
		Manteiga em pó c/ 40g	48 tb		96,00	4.608,00
		Arroz c/ 200g Deliza	60 lts		195,00	11.700,00
		Extrato de tomate 370g BRT	60 lts		340,00	20.400,00
		Farinha de mandioca	150 kg		230,00	34.500,00
		Fósforo olho	20 máq		267,00	5.340,00
		Guardanapo 24x24	250 pct		92,00	23.000,00
		Leite desnat. c/300g GRAMA	48 lts		925,00	44.400,00
		Leite cond. MUSTELÉ	24 lts		450,00	10.800,00
		Malinesse 500g GOMINHO	40 ud		645,00	25.800,00
		Milho verde c/200g BRT	60 lb		260,00	15.600,00
		Mucilon de arroz NESTLÉ	06 lb		95,00	5.700,00
		Leite em pó, fat. NESTLÉ	24 lb		950,00	22.800,00
		Salimato	40 kg		35,00	1.400,00
		Sal prato	40 kg		81,00	3.240,00
		Suco de caqui 500 ml BRT	120 grf		396,00	47.520,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

JOÃO PONTES C. E R. LTDA.  
Presidente - CSL

DATA	EMPRESA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
016/94	JOÃO PONTES C. E R. LTDA.	Lápis esfer. Paper Mate K11	100 un		62,78	6.278,00
		Lápis esfer. Pep. Mate K11	50 un		62,78	3.139,00
		Borracha prima 40	100 un		39,66	3.966,00
		Panel contac. mt. vulc.	50 un		1.063,23	53.161,50
		Lápis esfer. Paper Mate K11	50 un		62,78	3.139,00
		Robina p/máq. calc. 57 X60	20 un		123,57	2.471,40

DATA	EMPRESA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
017/94	COM. ALIM. E MAT. DE LIMPEZA TAMARA LTDA.	Açúcar comum cristal	600 kg		298,00	178.800,00
		Crema de leite 300g Nestlé	24 lts		440,00	10.560,00
		Peijão carioca	240 kg		460,00	110.560,00
		Farinha de trigo Boa Sorte	10 kg		197,00	1.970,00
		Pulm 500 g MARIANA	300 pct		110,00	33.000,00
		Leite coco 500 ml	24 grs		420,00	10.080,00
		Macarrão 500g Patoewe	270 pct		148,00	39.960,00
		Macarrão 250g DAL	200 pct		155,00	31.000,00

DATA	EMPRESA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
017/94	C. C. DE C. DE RECEITAS E RECEBÍVEIS	Arroz extra parborizado	600 kg		340,00	204.000,00
		Adoçante c/110 ml AROMA	48 tb		616,00	29.568,00
		Aveia 500g QUARENTA	60 pt		653,00	39.180,00
		Biscoito doce c/500g	180 cxs		525,00	94.500,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

JOÃO PONTES C. E R. LTDA.  
Presidente - CSL

CONVITE	017/94	CASA LERESA	Doce banana 600g VERDE MAR	24 lt	410,00	9.840,00
			Doce leite 600g VERDES MAR	24 lt	410,00	9.840,00
			Maisena 1000g	40 cx	820,00	32.800,00
			Leite longo 500 ml	05 un	1.220,00	6.100,00
			Queijo parmesão EMBUENA	40 pct	230,00	13.460,00
			Queijo prato EMBUENA	15 kg	2.800,00	42.000,00
			Doce leite 500 ml VERDES	120 gpc	400,00	50.400,00
			Castanhas caberos variedades	24 lt	4.000,00	96.000,00
			Margarina 500 ml Nestle Duo	50 gpc	100,00	4.000,00

CONVITE	018/94	GRAFICA E EDITORA PERSONA	Relatório de desempenho	5000 fls	18,00	90.000,00
			Ficha de fichário, saldo	2000 fls	43,00	86.000,00
			Ficha alcad. amulateral	10.000 fl	15,30	159.000,00
			Control de estoque	1200 fls	37,00	37.000,00
			Comprovante de pagamento	2000 fls	16,00	32.000,00
			Cartão de matrícula e apro			
			Imposta de Confite	2000 fls	14,00	28.000,00

CONVITE	018/94	GRAFICA BORGES LTDA.	Extrato de cheque 50X03	30 bls	6.490,00	194.700,00
			Req./exame citológico	1000 fls	19,00	19.000,00

João Pessoa, 22 de fevereiro de 1994  
 HIRNESTO BORGES DE MENEZES  
 Presidente - CSL

CONVITE	018/94	GRAFICA BORGES LTDA.	Result. de exame citológico	1000 fls	19,00	19.000,00
			Mapa refeição	10 bls	1.900,00	19.000,00

CONVITE	018/94	GRAFICA E EDITORA BORGES LTDA.	Recuperação médico	100X01	150 bls	935,00
			Atestado médico	100X01	100 bls	930,00

CONVITE	018/94	TIPOGRAFIA VITÓRIA - CHAVES ARTES GRÁFICAS LTDA.	Req. de sangue e deriv.	50X1	30 bls	1.295,00
			Resultado de exames	3000 fls	24,00	72.000,00
			Req. produção odontológica	1000 fls	96,00	96.000,00
			Prescrição médica	3000 fls	17,90	50.700,00

CONVITE	018/94	GRÁFICA 2000 LTDA.	Papel timbrado 100X1	50 bls	1.890,00	94.500,00
			Mapa acomp. de desempenho	1000 fls	31,00	31.000,00
			Boletim de prod. diário	1000 fls	31,00	31.000,00
			Bolet. estatist. mensal	1000 fls	31,00	31.000,00
			Mapa diá. acomp. de dos. méd.	1000 fls	31,00	31.000,00
			Boletim est. ind. psicológ.	1000 fls	31,00	31.000,00

CONVITE	018/94	CARTCAR-CARTÕES E CARMINOS LTDA.	Req. DE Material 50X2	50 bls	1.190,00	59.500,00
			Req. de exame anat. P.100X1	50 bls	1.090,00	54.500,00
			Movimento diário 100X1	20 bls	2.400,00	48.000,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994  
 HIRNESTO BORGES DE MENEZES  
 Presidente - CSL

018/94	CARTCAR-CARTÕES E CAR. LTDA.	Exames laboratoriais	1000 fls	39,00	39.000,00	201.000,00
--------	------------------------------	----------------------	----------	-------	-----------	------------

018/94	TIPOGRAFIA CIVILIA LTDA.	Ficha ind. de gest. e purer	2000 fls	27,50	55.000,00	
		Planejamento familiar	2000 fls	27,50	55.000,00	
		Laudo méd. p/ emissão de AIB	5000 fls	17,40	87.000,00	
		Med. e mat. usados na sala de cirurgia	2000 fls	27,50	55.000,00	
		Evól. de serv. social médico	1000 fls	27,50	27.500,00	279.500,00

018/94	GRAFICA J.R. LTDA	Boletim prod. laboratório	1000 fls	39,00	39.000,00	
		Aviso de operação	3000 fls	21,40	42.800,00	
		Evolução	3000 fls	18,00	54.000,00	
		Ficha ind. registro	500 fls	82,00	41.000,00	
		Rótulo de controle interno	1000	17,50	17.500,00	194.300,00

019/94	C.C.B. CENTRO COM. DE INST. E ELETR LTDA.	Ar cond. BTUL BERINGER	02 un	161.500,00	363.000,00	
		Frig. 120 lt. PROSDOCIMO	01 un	143.000,00	143.000,00	
		TV Preto e branco 17 poleg.				
		PHILCO HITACHI	02 un	97.750,00	195.500,00	761.500,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994  
 HIRNESTO BORGES DE MENEZES  
 Presidente - CSL

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOT.	PREÇO C.
020/94				500 kg	910,60	546.000,00	546.000,00
019/94		MAC LIMA S.A. M. LIMA S. EQUIPAMENTOS LTDA.	Máquina de esc. elet., cor. ra. de 40 kg, memória permanente de 20 k, memória de formato, rec. perm. de frases, negritos, tabulação, correção, 24 pin, interg. esp. opção p/vários tipos de esc. modelo 9405 FACIT.....	01 un	384.000,00	384.000,00	384.000,00
			Calculadora port.c/visor de 10 dígs. e impres./c/ memória modelo C-410 FACIT..	01 un	26.500,00	26.500,00	410.500,00

João Pessoa, 24 de fevereiro de 1994.

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Presidente - CDI

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITADAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 1.243, de 31.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal nº 8.666 de 11.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitadas:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	04/94	MEDPARMA LTDA.	1200 MARCA DEWHISON	50	1.800,00	90.000,00	90.000,00
CONVITE	04/94	ALCOBOL LTDA.	ALCOOL COMEK 96º	120	445,00	53.400,00	53.400,00
CONVITE	04/94	DENTAL LED PIRACI LTDA.	ALCOOL IODADO MARCA AEM	100	553,00	55.300,00	55.300,00
CONVITE	04/94	COMPACTA COMERCIAL LÍMEX CA CIEQUÍCA LTDA.	LITVA 7,5 MARCA METEK LITVA 9,5 MARCA METEK ACRETA 25 x 7 IREAS	100 P. 100 P. 800	120,00 120,00 25,00	12.000,00 12.000,00 20.000,00	44.000,00
CONVITE	04/94	MATERMED LTDA.	ANTIBIÓTICO 300 MARCA FINE	5	12.000,00	60.000,00	60.000,00
CONVITE	04/94	PROMCOL LTDA.	CASE 91 x 91 MARCA IRIS CREMER. ALCOOL DE 500 Gra. MARCA NÉVCA SIFOPAR.	100 80	9.700,00 950,00	970.000,00 76.000,00	1.046.000,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	05/94	DENTAL ARAÚJO LTDA.	CADENA ODONTOLÓGICA M. GNATUS. REFLETOR ODONTOLÓGICO M. GNATUS. MOCHO M. AN CUSEPIDEIRA M. GNATUS COMPRESSOR ODONTOLÓGICO M. GNATUS. EQUIPO ODONTOLÓGICO M. GNATUS. TUS. PORTA ALCOOL M. JON MICRO MOTOR M. GARY	01 01 01 01 01 01 01 01	284.600,00 101.000,00 61.000,00 61.000,00 265.000,00 167.100,00 2.500,00 42.000,00	284.600,00 101.000,00 61.000,00 61.000,00 265.000,00 167.100,00 2.500,00 42.000,00	984.200,00
CONVITE	05/94	KLITAN COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO LTDA.	BAIXEIRA AUXILIARES 22x12 M. PAVA	02	8.300,00	16.600,00	16.600,00
CONVITE	05/94	E.C.L. REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA.	LESA AUXILIAR MARCA NAVE-SUL.	01	48.000,00	48.000,00	48.000,00
CONVITE	05/94	MATERMED LTDA.	PORTA AGULHA ODONTOLÓGICA M. RG	01	7.360,00	7.360,00	7.360,00

João Pessoa, 25 de FEVEREIRO de 1994;

SECRETARIA DE SAÚDE  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS  
Presidente - CLCS

CONTINUAÇÃO...

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	05/94	PARBEX FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.	APLICADOR DE HIERÓLINA DE CÁLCIO ALAVANCA AFICIAIS	05 03	600,00 2.900,00	3.000,00 8.700,00	11.700,00
CONVITE	05/94	DENTAL GATCHO MARQUARDT & CIA LTDA.	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO M. RUCÁ CANETA ODONTOLÓGICA M. RUCÁ	01 01	32.600,00 32.600,00	32.600,00 32.600,00	65.200,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	06/94	VERONA MÓVEIS LTDA.	MESA TIPO ESCRIVANINHA DE AÇO C/02 GAVETAS DE 90x50 cm, Plintura Epoxi Pó POLI-TEX	04	26.700,00	106.800,00	106.800,00
CONVITE	06/94	CASAS RANDEIRA TECIDOS LTDA.	CADERNOS DE FERRO COM EN-COSTO E ASSENTO EM PALEIN-HAÇONS VENTILADOR DE COLUNA: SO-LASTER MÁQUINA DE CALCULAR ELÉTRI-CA 12 DÍGITOS . DISKAG.	10 03 02	7.478,00 43.478,00 41.474,00	74.780,00 130.434,00 82.948,00	288.162,00
CONVITE	06/94	GENEIRO COM. DE ESTIVAS E ELETRO LTDA.	ARMÁRIO EM ACRÍLICO 33x27 ALFA 90° EGON KIRST ARQUIVO C/ 04 GAVETAS P/PAS-TEA SUSPENSAS 134 x47 Cm. AÇO FORTÉ ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 1,96 x 90 Cm. AÇO FORTÉ	03 02 02	19.500,00 44.000,00 47.000,00	58.500,00 88.000,00 94.000,00	240.500,00
CONVITE	06/94	IDEAL-COM. & REPRESENTAÇÕES LTDA.	BUREAUX C/ 03 GAVETAS 1220 x 70 Cm. PORTEX.	03	24.000,00	72.000,00	72.000,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	07/94	BOMED -COMERCIAL LTDA.	NESSORA GRANDE 20cm. MAR-CA SQUALA. NESSORA INTERMÉDIA 15cm. MARCA SQUALA.	04 02	9.600,00 6.800,00	38.400,00 13.600,00	52.000,00
CONVITE	07/94	CIRURGICA DO NORDESTE LTDA.	QUEL. RESINA P/ ASSEPTA-ÇÃO C/ 8 DIÁMETRO INMETAVEL. MUNDO THERMIX. MUNDO THERMIX THERMIX 2004 C/ 04 SAL-DES. MARCA NEWTON BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DE CARTON COM CAPACIDADE DE 150 Kg. P/ ADULTO. MARCA FINESSA.	02 01 01	1.690,00 380.000,00 59.000,00	3.380,00 380.000,00 199.000,00	582.380,00
CONVITE	07/94	HEMPARM LTDA.	BALDE P/ LIXO C/ PEDAL M. RELAPASO. MESA P/ EXAME CLÍNICO CM. PA. MARCA RELAPASO.	01 01	32.000,00 74.000,00	32.000,00 74.000,00	106.000,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	07/94	MATERMED LTDA.	BALANÇA PEDIMÉTRICA	01	104.700,00	104.700,00	104.700,00
CONVITE	07/94	VERONA MÓVEIS & DECO-RAÇÕES LTDA.	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS MEDINDO 1,20x10 Cm. MARCA POLYTEL	02	49.000,00	98.000,00	98.000,00

João Pessoa, 25 de FEVEREIRO de 1994

IBRAZ PIZA  
Presidente - CLCS